THÀNH PHỐ I-IỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số://f /2007/QĐ-UBND Quận 7, ngày/ỷíháng 12 năm 2007

QUY ÉT ĐÍNH
về thành lập Tlianh tra xây cỉirng quận và Thanh tra xây dựng phường

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẶN 7
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày

26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 89/2007/QĐ-TTg ngày 18 tháng 6 năm 2007 của

Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập Thanh tra Xây dựng quận-huyện và
Thanh tra xây dựng xã-phường, thị trấn tại thành phố Hà Nội và thành phố Hồ
Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 133/2007/QĐ-ƯBND ngày 23/11/2007 của ủy ban
nhân dân Thành pho về thí điểm thành lập Thanh tra Xây dựng quận - huyện và
Thanh tra xây dựng phirờng-xã, thị trấn tại thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ công văn số 1605/SNV-XDCQ ngàỵ 07/12/2007 của Sở Nội vụ
Thành phố về hướng dẫn một số nội dung thí điểm thành lập Thanh tra Xây
dựng quận-huyện và Thanh tra xây dụng phường-xã, thị trấn tại thành phố Hồ
Chí Minh;

Theo đề nghị của Tnrởng phòng Nội vụ quận,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Thanh tra xây dirng quận và Thanh tra xây
dựng 10 phường thuộc úy ban nhân dân quận 7 (có danh sách đính kèm).

Thanh tra xây dựng quận có trụ sở tại địa chỉ số 1362, đường Huỳnh Tấn
Phát, phường Phú Mỹ, quận 7, thành phố Hồ Chí Minh.

Thanh tra xây dựng quận có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được
mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước theo quy định của Nhà nước.

Thanh tra xây dựng 10 phường có trụ sở tại UBND 10 phường thuộc quận 7.

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Thanh tra xây dựng quận và Thanh tra
xây dựng phường được thực hiện theo qui định tại quyết định số 89/2007/QĐ-
TTg ngày 18 tháng 6 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thành lập
Thanh tra Xây dựng quận-huyện và Thanh tra xây dựng xã-phường, thị trấn tại
thành phố Hà Nội và thành phố Hồ Chí Minh và quyết định số 133/2007/QĐ-
UBND ngày 23/11/2007 của ủy ban nhân dân Thành phố về thí điểm thành lập
Thanh tra Xây dựng quận - huyện và Thanh tra xây dựng phường-xã, thị trấn tại
thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Trưởng phòng Nội vụ và Chánh Thanh tra xây dựng quận và Chủ
tịch ủy ban nhân dân 10 phường trong vòng 30 ngày kể từ ngày ban hành Quyết
định này có trách nhiệm xây dựng chức năng nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức bộ máy
và qui chế tổ chức và hoạt động của của Thanh tra xây dựng quận và Thanh tra
xây dựng phường theo đúng qui định tại quyết định số 89/2007/QĐ-TTg ngay
18 tháng 6 năm 2007 của Thủ tướng Chính phù thí điểm thành lập Thanh tra
Xây dựng quận-huyện và Thanh tra xây dựng xã-phường, thị trấn tại thành phố
Hà Nội và thành phổ Hồ Chí Minh và quyết định số 133/2007/QĐ-ƯBND ngày
23/11/2007 của ủy ban nhân dân Thành phố về thí điểm thành lập Thanh tra
Xây dựng quận - huyện và Thanh tra xây dựng phường-xã, thị trấn tại thành phố
Hồ Chí Minh.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày ký ban hành.
Bãi bỏ các quyết định trước đây trái với quyết định này.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân quận,
Trưởng phòng Nội vụ quận, Chánh Thanh tra xây dựng quận, Thủ trưởng các
phòng ban đơn vị thuộc quận và Chủ tịch ủy ban nhân dân 10 phường chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhân:
-Như điểu 5;
-UBNDTP;
-Sờ Nội vụ TP;
-Sở Xây dựng TP;
-Sờ Công an TP (PC13);
-TT.QU-TT.HĐND-TT.UBND quận;
-Các Ban Đảng cùa Quận ùy;
-UB MTTQ và các Đoàn thể quận;
-Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;
-UBND các phường; • '  r  •
-Lưu(C:/TLThanhtraXDquan_pliuong_l 3 12 _(

-

NHÂN DẶN

>V ~ ĩ* /Ị —'
s \ ' /  '

'~VcTT1iì Kim Em

Ạ àhut

Địa chi: 1362 đường Huỳnh Tân Phát, phường Phú Mỹ, Quận 7
Tel: 7851032 Fax: 7851615
Email: q7@tphcm.aov.vn VVebsite: www.quan7.hochiniinlicitv.iiov.vn

Thành phô' Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

PHỤ LỤC • •
Thanh tra xây dựng 10 phường thuộc quận 7

(Ban hành kèm theo Quyết định số:Ịlý /2007/QĐ-ƯBND

Ngày ỊỴtháng ̂  năm 2007 của UBND quận 7)

STT Tên đơn vi Đia chỉ đơn vi Số điện thoại

1 Thanh tra xây dựng phường Tân Phong Số 59 Khu định cư Tân Quy Đông, đưòng số 32, khu phố 2, phưòng Tân Phong 7711556

2 Thanh tra xây dựng phường Phú Mỹ N230, đường Hoàng Quốc Việt (nối dài), phưòng Phú Mỹ 7851900

ò Thanh tra xây dựng phường Tân Phú Số 3 đường số 9, khu phố 1, phường Tân Phú 7717557

4 Thanh tra xây dựng phưừng Tân Quy Số 1A, đường số 10, khu phố 2, phưòmg Tân Quy 7715038

5 Thanh tra xây dựng phường Phú Thuận 1203 đường Huỳnh Tấn Phát, phường Phú thuận 8733439

6 Thanh tra xây dựng phường Tân Thuận Đông 357 đưò'ng Huỳnh Tấn Phát, khu phố 2, phườna Tân Thuận Đôns 7728033

7 Thanh tra xây dựng phường Tân Kiêng 537 đưòngTrần Xuân Soạn, khu phố 1, phưòngTân Kiểng 7718596

8 Thanh tra xây dựng phường Tân Thuận Tâv Số 9, đường Nguyễn Văn Linh, khu phố 4, phưòìig Tân Thuận Tây 7723088

9 Thanh tra xây dựng phường Bình Thuận 342, đường Huỳnh Tấn Phát, phườna Bình Thuận 7728032

10 Thanh tra xây dựng phường Tân Hưng 703. đườnơ Trần Xuân Soạn, phườne Tân Hưna 7713653

2' o